Θαρρεῖτε δέ, καὶ εὐδαχθεῖτε καθὼν εὐδημοῦσι ἐκ τῆς Σωματοῦ, καὶ ἐνδημήσαι πεὸς τὸν Κύρον.

Duplex sane hic piorum proponitur status, prior, quo sunt *presentes in corpore*, sed *absentes a Deo*, dum animæ nondum admissæ sunt ad visionem Dei beatificam: posterior vero, quo sunt *absentes a corpore*, en statum animarum separatum a corpore, sed tamen *presentes ad Dominum*, quo, vi oppositorum,

rum, non potest non intelligi visio Dei felicissima. Confirmant idem exempla Scripturæ e. g. Latronis qui cum Christo crucifixus est, Luc. 23: 43. Frivole enim exciperes, si, quod quidam faciunt vel pro purgatorio, vel etjam causa Sociniana, dices verba Evangelistæ dividenda esse hoc modo: *Amen dico tibi hodie; eris mecum in paradiſo.* Nam eo die loqui Christum, non latro minus quam reliqui perspiciebant, non præterito aut futuro: ideoque *to hodie* necessario cum *to eris* conjungendum est. Plura argumenta vide apud Stock, in hunc locum. Lazarus cuius anima statim a morte deportata fuit in sinum Abrahæ Luc. 16: 29. Commenta patrum quorundam de sinu Abrahæ & Praradiso non reformidamus. Pariter statim a morte ad locum æternorum cruciatuum deferri impias animas, nullo interposito somno, sanctior testatur pagina, quod vel epulonis nos condocent fata Luc. 16: 23. Exceptiones, quæ urgeri solent coram elidemus. Addi possunt innumera verbi revelati loca, v. c. Joh. 5: 24. 2. Cor. 5: 1. Phil. 1: 23. Apoc. 14: 13. Matth. 7: 23. Joh. 3: 16. &c. In quibus duo tantum post hanc vitam commemorantur status. Nec objici potest hisce locis duplicum tantum post resurrectionem designari statum: Nam responderi potest: Spiritum sanctum haud obscure innuere istum duplicum statum, non post resurrectionem, sed statim post mortem, expectandum esse.

§. IV.

Vix autem satis mirari possumus audaciam HEINII,
Davi-

¶) 9 (¶

Davidem in erroris societatem rapientis. Nam si media Hermeneutica (ut jam brevissime *posteriorius* quod in Præfatione promisi^m, attingamus) ad oracula illa Sacra, quæ pro somnio suo de somno animarum adducit, rite applicentur, ne umbra quidem ejus levissima apparet, sed contraria potius omnia. Textus autem authenticus Psalmi 6:ti versus 6: sic habet זכרן במוֹת מֵיוֹת — לְגַם, quo rite perpenso facile evincitur hic agi de homine in conscientiæ terroribus gravissimis constituto, nec audiendos esse five Hebræos, Régium Psalten in ægrotatione corporis hic precantem inducentes, five Coccoejum, qui eum de Christo vaticinari putat, cum cuiilibet fidelis, hæc patienti, singula competant, ut scite jam suo tempore monuit *Lutherus*, nec peculiaria adsint indicia Christum arguentia. Quæ omnia ad convictionem usque adstrui possent, si permitteret institutum; sed nec necesse est, cum si vel maxime concederemus, loqui hic Psalten de morbo tantum corporis ejusque morte metuenda, omnia tamen sic exponi possint, ut ne hilum quidem inde pro sua opinione lucretur HEINIUS. Sed nil attinet istis immorari. Verba potius nostra consideremus. Per mortem vix aliam fane mortem intelligere potest, quam qualem timet & persentisicit conscientia de peccatis anxia. Illa autem non tam est *temporalis* quam *Spiritualis* & *eterna*. Porro quod ad זכרן, in quo omne causæ suæ præsidium locant Hypnopsychitæ; reperiuntur, qui omnino negent illud recte intellegi de memoria, quatenus est potentia animæ ejus.

que operationibus, sed hanc vocem verti' debere *memoriale, monumentum, vestigium* alicujus rei. Verum si vel maxime retineam, receptam versionem: *memoria, recordatio tui*, nil sane inde nostræ sententiæ timendum; Nam notissimum est, verba memoriae Hebræis non notare nudam recordationem sed simul id, quod eam sequitur, adeoque hoc loco memoriam cum laude & celebratione beneficiorum divinorum conjunctam, item cum aliorum institutione, sic Psalm. 51: 15. Es. 38: 18, 19. Quod confirmant verba in sequenti membro יְהוָה - שְׁמַךְ *Quis confitebitur tibi id est, laudes tuas ad alios in ecclesia propagabit?* Unde id modo innuit hiero-Psaltes, in statu post mortem infelici nullam dari celebrationem nominis Divini; *Quis autem inde, nisi sanum qui perdidit sinciput, inferat, nullas plane extare operationes animæ post mortem.*

§. V.

HÆc fuere L. B. quæ contra HEINIUM circa præsentem materiam observasse lubuit: multa quidem religioni & pietati adversa alioquin effutivit, quæ in adversario nil nisi male sanam memorem testantur, ut non opus sit illa attingere. Propius tamen scopum ferire videtur illud, quod VATTIO Illustri Angliae Theologo obiicit, quo cum, nos eandem egimus causam in defendendo Davide ab exprobationibus hypnopsychiticis: quia tamen, præter Sarcasmos, nulla alia idonea tela in Vattium vibrat; e re non esse duximus, quidquam ulterius moliri aduersus militem tam levis armaturæ. Et licet ex ceteris Dictis Davidicis utpote Psal. 88: v. 13. & 146: v. 4. nihil accedat HEINIO in favorēm suæ causæ, gratissimum tamen nobis fuisse illa loca hic sub incudem vocasse, nisi ob angustiam temporis ademta nobis fuisse occasio, tam ea, quam quæ alias fuissem mediatis sumus circa prælentem materiam, prælo subiiciendi. Quare hic filium abrumpimus, & ut nos excusatos habeas, Lector, majorem in modum contendimus!

Sit Soli Summo gloria Summa DEO!